
UCHWAŁA NR LXXX/624/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 w sprawie powierzenie spółce „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu zadania 

własnego Gminy Miasto Świnoujście w zakresie konserwacji, naprawy oraz bieżącego utrzymania 

w czystości wiat przystankowych na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina 

Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572), art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Powierza się spółce Komunikacja Autobusowa Sp. z o.o. z siedzibą w Świnoujściu, przy  

ul. Karsiborskiej 33a, 72-600 Świnoujście, wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru 

Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie, XIII Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000234039 (dalej „Spółka”) realizację zadania własnego 

Gminy Miasto Świnoujście polegającego na świadczeniu usług komunalnych o charakterze użyteczności 

publicznej, w zakresie konserwacji, naprawy oraz bieżącego utrzymania w czystości wiat przystankowych  

na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Miasto Świnoujście. 

§ 2. Wykaz wiat przystankowych powierzanych Spółce stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Sposób wykonywania przez Spółkę powierzonego zadania własnego Gminy Miasto Świnoujście, 

o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały, w tym: 

1) zakres uprawnień i obowiązków Spółki oraz Gminy Miasto Świnoujście; 

2) warunki oraz sposób finansowania powierzonego zadania; 

3) zasady monitoringu i kontroli realizacji powierzonego zadania, zostaną określone w odrębnej umowie 

wykonawczej między Spółką a Gminą Miasto Świnoujście. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

 

 

 

 

 

Id: F37B21F0-0C38-4592-852F-2799AC9AAD90. Podpisany Strona 1



 Załącznik 

do Uchwały nr LXXX/624/2023 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

 

Wykaz wiat przystankowych stanowiących własność Gminy Miasto Świnoujście 

Lp. Lokalizacja        Nazwa przystanku Nr przystanku Nr działki 

1 Plac Wolności         Plac Wolności 01 547/1 obr. 6 

2 Grottgera Grottgera/ Kossaków 04 44 obr. 4 

3 Roosevelta Roosevelta/ Wojska Polskiego 01 117/24 obr. 4 

4 Wojska Polskiego Wojska Polskiego/ Roosevelta 06 7 obr. 3 

5 Wojska Polskiego Wojska Polskiego/ Roosevelta 05 468 obr. 4 

6 Wojska Polskiego Wojska Polskiego/ Bałtycka 08 7 obr. 3 

7 Wojska Polskiego Wojska Polskiego/ Bałtycka 07 7 obr. 3 

8 Wojska Polskiego Wojska Polskiego - Dworzec UBB 04 468 obr. 4 

9 Wojska Polskiego Wojska Polskiego - Dworzec UBB 03 468 obr. 4 

10 Wojska Polskiego Wojska Polskiego - Granica 10 2 obr. 3 

11 Wojska Polskiego Wojska Polskiego - Centrum Handlowe 09 7 obr. 3 

12 Matejki Matejki/ Witosa 02 68/1 obr. 5 

13 Grunwaldzka Grunwaldzka/ Nowokarsiborska 05 566/4 obr. 9 

14 Kołłątaja  Kołłątaja - Rynek 01 275 obr. 8 

15 Toruńska Toruńska - Kościół 01 324 obr. 5 

16 Wolińska Rondo - Łunowo 06 1/3 obr. 18 

17 Odrzańska  Odrzańska - Rondo 04 348/3 obr. 18 

18 Sąsiedzka  Sąsiedzka - Szkoła 02 58 obr. 18 

19 Steyera Steyera/ Daszyńskiego 01 103/1 obr. 10 

20 Steyera Steyera/ Daszyńskiego 02 271/6 obr. 10 

21 Steyera Steyera - Port Wojenny 03 271/6 obr. 10 

22 Steyera Steyera - Port Wojenny 04 271/6 obr. 10 

23 Steyera Steyera - Cmentarz 05 188/136 obr. 10 

24 Steyera Steyera - Cmentarz 06 190/4 obr. 10 

25 1 Maja 1 Maja/ Trzcinowa 10 13/3 obr. 15 

26 1 Maja 1 Maja/ I Armii Wojska Polskiego 08 13/3 obr. 15 

27 1 Maja 1 Maja/ Osadników Wojskowych 06 13/3 obr. 15 

28 1 Maja 1 Maja - Marina 04 13/3 obr. 15 

 

Id: F37B21F0-0C38-4592-852F-2799AC9AAD90. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Przedmiotem uchwały jest powierzenie zadania własnego Gminy, tj. konserwacja, naprawa oraz 

bieżące utrzymanie w czystości wiat przystankowych na przystankach komunikacyjnych, których właścicielem 

jest Gmina Miasto Świnoujście, spółce „Komunikacja Autobusowa” Sp. z o.o. Stosownie do art. 7 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 

własnych gminy. Zgodnie zaś z art. 9 ust. 1 i ust. 3 ww. ustawy oraz art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia1996 r. 

o gospodarce komunalnej, gospodarka komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu 

terytorialnego w formach samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego. „Komunikacja 

Autobusowa” Sp. z o.o. przejmując to zadanie zobowiązana jest do ponoszenia kosztów utrzymania ich 

w czystości i porządku, a także ponoszenia kosztów napraw wiat przystankowych. Uściślenie obowiązków 

spółki związanych z powierzeniem zadań, nastąpi na podstawie umowy, która zostanie zawarta po podjęciu 

niniejszej uchwały.  

Uwzględniając powyższe, podjęcie uchwały zatem uznaje się za zasadne. 

 

 

Id: F37B21F0-0C38-4592-852F-2799AC9AAD90. Podpisany Strona 3


